
JORNAL O ALTO URUGUAI | 16 DE MARÇO DE 2023 30

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023
O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público para conheci-
mento dos interessados, que as 09h00min do dia 29 de março de 2023, 
no setor de licitações desta Prefeitura, localizada na Rua do Comér-
cio, nº 1424, Centro, se reunirão o pregoeiro e a equipe de apoio, com 
a finalidade de receber e promover a abertura de envelopes contendo 
a documentação de habilitação e propostas do Pregão Presencial nº 
002/2023, visando a contratação de empresa para fornecimento de 
combustíveis (gasolina comum, diesel comum e diesel S10) pelo perío-
do de 12 (doze) meses, a ser entregue de acordo com a necessidade di-
ária da Prefeitura. O Edital encontra-se disponível no Setor de Licitações 
da Prefeitura e no endereço eletrônico www.taquarucudosulrs.com.br. 
Informações pelo fone (55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul - RS, 16 de 
março de 2023. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 15/2023. Tipo: Menor preço por Item. OBJETO: 
Contratação de Empresa para Prestação de serviços de assessoria 
técnica na área de ICMS, INCRA, Guia modelos A e B, ITR, programa 
integração para o município - PIT, tais serviços serão para ajudar a in-
crementar a receita municipal e assessorar nas prestações de contas 
das referidas áreas, assim como apresentar possíveis recursos e im-
pugnações quanto ao valor adicionado do Município, tais serviços para 
a Secretaria de Finanças e Patrimônio e Setor de Blocos do Município 
de Rodeio Bonito - RS. Abertura 28/03/2023 as 08h:30m. Informações 
e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, 
ou pelo fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 15 de março de 2023.
Paulo Duarte

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30/2023
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL, no uso de suas atribui-
ções, torna público, para conhecimento dos interessados, que às 09:00 
horas, do dia 29 do mês de março de 2023, serão abertos os envelopes 
do Pregão ELETRONICO nº 02/2023, OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE PRO-
DUTOS/MATERIAIS DE LIMPEZA e HIGIENE, CARGAS DE GÁS PARA 
SMEC e ESCOLAS MUNICIPAIS. 
Demais informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Se-
cretaria Municipal da Administração, nos horários  de expediente das 
07:30 ás 11:30 e 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone (55) 3616.2215 
ou 3616-2217, nos sites  www.cristaldosul.rs.gov.br,   www.portal-
decompraspublicas.com.br, Cristal do Sul-RS, 15 de março de 2023. 
Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 52/2023

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2023
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, 
que no dia 29 de Março de 2023, às 09:00 horas, serão abertos os 
envelopes do Pregão Presencial SRP nº 15/2023, o qual visa registro 
de preços para futura contratação de empresa para prestar serviços de 
manutenção e limpeza de aparelhos de ar condicionado para atender as 
necessidades das unidades requisitantes. Demais Informações e cópias 
do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, 
nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do 
site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 15 de Março de 2023.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

JORNAL O ALTO URUGUAI | 16 DE MARÇO DE 2023 30

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023
O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público para conheci-
mento dos interessados, que as 09h00min do dia 29 de março de 2023, 
no setor de licitações desta Prefeitura, localizada na Rua do Comér-
cio, nº 1424, Centro, se reunirão o pregoeiro e a equipe de apoio, com 
a finalidade de receber e promover a abertura de envelopes contendo 
a documentação de habilitação e propostas do Pregão Presencial nº 
002/2023, visando a contratação de empresa para fornecimento de 
combustíveis (gasolina comum, diesel comum e diesel S10) pelo perío-
do de 12 (doze) meses, a ser entregue de acordo com a necessidade di-
ária da Prefeitura. O Edital encontra-se disponível no Setor de Licitações 
da Prefeitura e no endereço eletrônico www.taquarucudosulrs.com.br. 
Informações pelo fone (55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul - RS, 16 de 
março de 2023. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 15/2023. Tipo: Menor preço por Item. OBJETO: 
Contratação de Empresa para Prestação de serviços de assessoria 
técnica na área de ICMS, INCRA, Guia modelos A e B, ITR, programa 
integração para o município - PIT, tais serviços serão para ajudar a in-
crementar a receita municipal e assessorar nas prestações de contas 
das referidas áreas, assim como apresentar possíveis recursos e im-
pugnações quanto ao valor adicionado do Município, tais serviços para 
a Secretaria de Finanças e Patrimônio e Setor de Blocos do Município 
de Rodeio Bonito - RS. Abertura 28/03/2023 as 08h:30m. Informações 
e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, 
ou pelo fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 15 de março de 2023.
Paulo Duarte

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30/2023
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL, no uso de suas atribui-
ções, torna público, para conhecimento dos interessados, que às 09:00 
horas, do dia 29 do mês de março de 2023, serão abertos os envelopes 
do Pregão ELETRONICO nº 02/2023, OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE PRO-
DUTOS/MATERIAIS DE LIMPEZA e HIGIENE, CARGAS DE GÁS PARA 
SMEC e ESCOLAS MUNICIPAIS. 
Demais informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Se-
cretaria Municipal da Administração, nos horários  de expediente das 
07:30 ás 11:30 e 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone (55) 3616.2215 
ou 3616-2217, nos sites  www.cristaldosul.rs.gov.br,   www.portal-
decompraspublicas.com.br, Cristal do Sul-RS, 15 de março de 2023. 
Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 52/2023

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2023
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, 
que no dia 29 de Março de 2023, às 09:00 horas, serão abertos os 
envelopes do Pregão Presencial SRP nº 15/2023, o qual visa registro 
de preços para futura contratação de empresa para prestar serviços de 
manutenção e limpeza de aparelhos de ar condicionado para atender as 
necessidades das unidades requisitantes. Demais Informações e cópias 
do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, 
nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do 
site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 15 de Março de 2023.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7A7D-23B2-5458-A202.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 7

A7
D

-2
3B

2-
54

58
-A

20
2.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/7A7D-23B2-5458-A202 ou vá até o
site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 7A7D-23B2-5458-A202

Hash do Documento
4C9DDC28F2A68B3849CCA07DDF2BC1AB25687DDA2ECF3341D443676C2DACEDA4

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/03/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 15/03/2023 17:25 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


